
Zadání 7.C český jazyk 
 

2. – 6.11. 

 

Pondělí 

1) Online hodina 9:50 – 10:35 

2) Kontrola úkolů z předchozího týdne – zájmena 

3) Zápisky – zájmena v Teams – nalepit/přepsat do sešitu, případně zkontrolovat 

z loňska. Zájmena jsme dělali na jaře v době uzavření škol, jsou tedy stejné.  

 

Úterý  

1) Pracovní sešit strana 12 

 

Středa 

1) Online hodina 11:00 – 11:45  

2) Kontrola pracovního sešitu, opakování zájmen. 

 

Čtvrtek  

1) Učebnice strana 146–148 - Enšpígl a zloději – přečtěte si text a vypracujte otázky: 

strana 148/2 a, c, d, f – zkontrolujeme na další hodině.  

2) Přečíst žlutý rámeček na straně 148 – souvisí s úkolem 2/a 

 

 

Přírodopis 7.ročník 2.11.2020-6.11.2020 

• Na minulých hodinách jsme se společně seznámili s jednoduchými, avšak rozmanitými 

živočichy – žahavci. Kdo si bude chtít učivo připomenout, doporučuji film: 

https://www.youtube.com/watch?v=DpBfq3ua7Qc – zde je vše hezky vysvětleno  

• Nadále se budeme věnovat nové skupině živočichů, kteří umí být velmi nebezpeční – 

Ploštěnci. V prezentaci: 

https://drive.google.com/file/d/1JbIdKKsutqc9NpjPTPp2EKC81i2AWA4o/view?usp=sharing 

si projděte prvních 9 slidů (stránek) a přepište je do sešitu. (Prezentaci najdete i na MS 

TEAMS Přírodopis 7)  

• V učebnici si pročtěte stranu 26 – 27 (do motolic, ty už ne) a nakreslete si do sešitu obrázek 

ploštěnky ze strany 27 (obrázek 33) 

  

Na online hodině se sejdeme: 

• Třída 7.A: 5.11.2020 v 8:55 

• Třída 7.B: 6.11.2020 v 11:55 

• Třída 7.C: 3.11.2020 v 9:50 

 

https://www.youtube.com/watch?v=DpBfq3ua7Qc
https://drive.google.com/file/d/1JbIdKKsutqc9NpjPTPp2EKC81i2AWA4o/view?usp=sharing


Fyzika  

1.5 Dráha při rovnoměrném pohybu tělesa 

Přečíst si text v učebnici na stranách 21. – 23. Z těchto stránek si udělat 

výpisky do sešitu. Přesně si opsat text ve žlutých rámečcích. Do sešitu 

vypracovat úkoly 3., 4. a 5. na straně 24. Vše vyfotit a poslat na mail: 

jirasek@chelcickeho.cz. Pokud nebudou jiné informace, tak online 

hodina pro celou třídu bude v novém Teamu (7.C Fyzika) v pondělí 2. 

11 od 11:00 a ve středu 4. 11. od 8:00. Vše bude v Kalendáři. 

 

 

Dějepis 2.11._6.11._7.A a 7.C  

  

Termíny online hodin:  

7.A středa 8:55 - 9:40  

  

7.C  čtvrtek 8:55 - 9:40  

  

ve skupině na Teams D- 7.A+7.C.  

  

online hodině budeme opakovat zatím probranou látku z učiva 7. ročníku - 

učebnice str. 10 – 20  

  

Na Teams bude také od pondělí 2.11. vložen úkol, který budete 

prostřednictvím Teams vypracovávat. Vše si vysvětlíme na online hodině.  

 

 

 

 

 

 



Střední  Afrika 

Online výuka podle rozvrhu 

  

1. Kde je nejvyšší hustota osídlení stř. Afriky? 

………………………………………………………………… 

2. Co můžeme nalézt v této oblasti? 

………………………………………………………………………………. 

3. Jaké plodiny se pěstují v oblasti stř. Afriky? Vyhledej v atlasu rozmezí mezi 15⁰ s. aj. 

šířky. 

  

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

4. Tropický deštný prales je ohrožuje zejména ……………………………….. a 

..……….………………, 

tím dochází k jeho ……………………………………. . 

5. Jak se nazývá řeka, která odvodňuje část stř. Afriky a jaký má průtok? Najdeš v 

atlasu. 

  

…………………………………………………………………………………………………….. 

6. Jaké státy řadíme do stř. Afriky? Napiš alespoň 6 států.   

……………………………………..……. 

  

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

7. V této oblasti se nachází mnoho rozvojových/vyspělých států? Odůvodni svůj výběr.  

  

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

8. Na jaké litosférické desce leží Afrika a jaké státy se v budoucnu od Afriky oddělí? 

Odpověď nalezneš v atlase. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

9. V jaké zemi se jezdí nejslavnější závod off-road vozidel a motocyklu. Uveď i hlavní 

město. 

  

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 



10. Jak se nazývá ostrov patřící Tanzanii, ze kterého se dováží koření do Evropy? 

  

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

  

Práci pošli do pátka, hodně štěstí a pěkný den. 

Poslechni prezentaci, kde se dozvíte něco o stření Africe. 

https://www.youtube.com/watch?v=iy4BO0cn80o 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=iy4BO0cn80o


 

 

 

 

  

Úkol odevzdejte nejpozději do 8.11.2020 do 23:00 

Zlomky II 
Spočítejte a zkraťte na základní tvar: 

7

13
. 8 = 

 

12

15
. 9 = 

 

3

14
 .

2

30
 = 

 

2

3
 .

17

5
= 

 

5 ∶
2

15
 = 

 

18 ∶
3

7
 = 

 

8

15
∶  

4

3
 = 

 

4

5
∶  

5

4
 = 

 

 

Učebnice – str. 76 cv. 8 

Učebnice – str. 77 cv. 11 



 

 

Anglický jazyk 2.11._6.11. 

7.C - Doláková 
 

Termíny online hodin 

skupina A pondělí 8:15 – 8:45 

skupina B úterý 8:15 – 8:45  

společně čtvrtek 8:00 – 8:45 

 

Na online hodiny si připravte učebnici a pracovní sešit.  

Budeme dělat následující cvičení z pracovního sešitu 

 str. 6, cv. 4 

Str. 7, cv. 5 

Str. 8, cv. 1, 3 a 4 

Z učebnice článek na str. 8, přečíst a překládat 

HW (DÚ) : prac. sešit str. 9, cv. 6, pošlete vypracované na můj mail do 6.11. 

Opakování slovíček z prvních tří lekcí, další týden nějakým způsobem prověříme 

jejich znalost. 

 

 

 

 

 

 



 

Ruština 2. – 6. 11. 2020 – 7. třída 

 

1. Praktická hodina proběhne v pondělí 5. vyučovací hodinu pro 7A,C a 6. vyučovací hodinu 

pro 7B a to prostřednictvím aplikace Teams. Ostatní splněné úlohy pošli na email 

nejpozději do pátku. Všechny úlohy si probereme na online hodině. 

2. Na hodině se, kromě opakování, seznámíme se skloňování slovesa mít v ruštině (u meňja 

esť…).  

 

3. Hra na tašku a penál: Úkol:  

a. podívej se do penálu, na svůj stůl a do své (běžné) školní tašky.  

b. Udělej si seznam věcí, které tam najdeš. Věci sepiš pod sebe. Musí jich být 

nejméně dvacet. 

c. Otevři si slovník (buď knihu nebo přes internet: 

https://slovnik.seznam.cz/preklad/rusky ) a předměty, které si sepsal do seznamu  

najdi v ruštině a napiš je vedle 

d. Do seznamu do třetího sloupečku si u každé věci zapsané v azbuce napiš, jak se to 

čte. 

e. Nyní si zapni diktafon (v mobilu nebo v počítači), budeš rusky říkat, co máš v tašce 

a co máš v penálu:  

i. U meňja v súmke (doplníš ruský název věci z tvého seznamu)  

ii. u meňja v penalě (doplníš ruský název věci z tvého seznamu) 

iii. U meňja na stolé (doplníš ruský název věci z tvého seznamu) 

f. Nahrávku ulož a pošli mi ji na email havlicek@chelcickeho.cz  

4. Odpověz na následující otázky: 

a. Čto u tebja doma? 

b. Kto u tebja doma? 

c. U tebja est´ avtomobil? 

d. U tebja esť ručka?  

e.  

5. Jména měst v azbuce napiš v českém přepise. Všimni si, jak se budou lišit ve výslovnosti. 

 
 

 

https://slovnik.seznam.cz/preklad/rusky
mailto:havlicek@chelcickeho.cz


 

 

 

 

6. 5. Porovnej česká a ruská jména. Druhé jméno, tzv. otčestvo, dostává každý (muž i žena) 

po své otci. Podívej se na obrázek a splň zadání 

 
 

7. Jaké bude tvé jméno, pokud bys ho dělal ruským způsobem, tedy včetně jména po otci? 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Německý jazyk 
 

Milí sedmáci, v pracovním sešitě jste si procvičil názvy dnů a otázky. 

 

Novým učivem jsou čísla - Zahlen(cálen) v učebnici na str. 11. 

Úkol pro vás: Popište do školních sešitů do dvou sloupečků císla 1 - 10 a 11 - 20. 

K číslům 1 - 10 doplňte výslovnost a naučte se je zpaměti. 

 

              1 (ains)                                6 (zeks) 

              2 (cvai)                                7 ( zíben) 

              3 ( drai)                               8 ( acht) 

              4 ( fír)                                  9 (noin) 

              5 ( fynf)                            10 (cén) 

 


